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 TIEDOTE 110/2008  
 23.4.2008   

 
Kommitté tillsattes för utvärdering av den energibesparing och     
-effektivitet som klimat- och energiförpliktelserna förutsätter 
 

Arbets- och näringsministeriet har tillsatt en övergripande kommitté för att 
förbereda nya energibesparingsåtgärder i syfte att verkställa de nationella 
energimålsättningarna. I arbetet deltar över 30 organisationer. Föremål för granskning är 
samtliga samhällssektorer från privat förbrukning till förbrukning inom näringslivet. 
Kommittén bör slutföra sitt arbete före sommaren 2009. Dess ordförande är industrirådet 
Sirkka Vilkamo från arbets- och näringsministeriet. 
 
– Under de kommande åren måste man i fråga om energieffektivitet nå revolutionerande 
framsteg för att kunna leva upp till de förpliktelser som ålagts oss beträffande klimat och 
förnyelsebar energi. Det står också klart, att effektiveringsåtgärderna kommer att påverka 
allas liv”, konstaterar näringsminister Mauri Pekkarinen som leder beredningsarbetet av 
regeringens klimat- och energistrategi. 
 
Kommittén har till uppgift att: 1) för de olika sektorerna utvärdera och föreslå åtgärder 
angående energibesparing och energieffektivitet för att man ska kunna uppnå 
målsättningarna. Åtgärderna indelas i sådana som inverkar på förbrukningen av el, värme 
och bränsle, 2) föreslå med vilka styrmedel åtgärderna skall verkställas 3) utvärdera 
åtgärdernas kostnads- och andra effekter, 4) utvärdera eventuella hinder för åtgärdernas 
verkställbarhet samt 5) avge sin syn på organiseringen av den statligt genomförda 
energibesparingen och främjandet av energieffektiviteten. 
 
Regeringen håller på att utarbeta en nationell klimat- och energistrategi som skall 
överlämnas till riksdagen i september 2008. Energibesparing och energieffektivitet innehar 
centrala roller i den. I strategin fastställs utmanande målsättningar bland annat för effektivt 
energibruk och energibesparing samt presenteras allmänna riktlinjer för verkställandet fram 
till år 2020 så att dessa skapar en hållbar grund för utvecklingstrenden som tar sikte på år 
2050. 
 
Målsättningarna inom strategin och kommitténs åtgärdsprogram utgör tillsammans en 
helhetsplan för energibesparing och energieffektivitet. 
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